ĐẢNG BỘ HUYỆN KỲ ANH

ĐẢNG UỶ XÃ KỲ TÂN

*

Số 58 -TB/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Kỳ Tân, ngày 28 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận tại cuộc họp Ban Thường vụ Đảng ủy xã mở rộng
Ngày 27 tháng 6 năm 2022, Ban Thường vụ Đảng ủy xã tổ chức cuộc họp mở rộng. Tham dự cuộc họp có các đồng chí UV BTV Đảng ủy, Phó chủ tịch HĐND, UBND, các đồng chí cán bộ, công chức xã có liên quan. Sau khi nghe đồng chí Bí thư Đảng ủy triển khai một số nội dung trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022; ý kiến phát biểu thảo luận của các thành phần tham dự cuộc họp. Ban Thường vụ Đảng ủy thống nhất kết luận nội dung cuộc họp như sau:
1. Tập trung chỉ đạo tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị với chủ đề “Tự soi, tự sửa”, theo Kế hoạch Số 21 KH/ĐU, ngày 15/6/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy, thời gian hoàn thành trước ngày 12/7/2022.
2. Để tổ chức Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025 đảm bảo tiến độ, thời gian theo kế hoạch số 22-KH/ĐU, ngày 20/6/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy đạt kết quả tốt, yêu cầu các chi ủy, chi bộ, tổng hợp số liệu báo cáo làm rõ kết quả huy động các nguồn lực trong Nhân dân để đầu tư xây dựng khu dân cư Nông thôn mới kiểu mẫu trong nhiệm kỳ 2019 - 2022 báo cáo trước chi bộ, công khai, chốt số liệu trước Nhân dân.
3. UBND xã đẩy nhanh tiến độ duy tu đường nhựa, xây dựng nhà ở cho Hộ nghèo, hộ chính sách; các thôn chủ động triển khai kế hoạch làm đường bê tông, kênh mương nội đồng theo kế hoạch đăng ký hỗ trợ xi măng đầu năm, xây dựng hố xử lý nước thải sinh hoạt, nhà vệ sinh tự hoại...
4. Chi ủy, chi bộ thôn Xuân Thọ, Tả Tấn đẩy nhanh tiến độ xây dựng các tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu theo kế hoạch đề ra; thôn Trường Lạc, Trung Đức hoàn thành các nội dung của đoàn kiểm tra Văn phòng điều phối NTM huyện kết luận tại cuộc kiểm tra vào ngày 21/6/2022; các đơn vị còn lại tập trung chỉ đạo nâng cao chất lượng các tiêu chí khu dân cư mẫu.
5. Tăng cường công tác tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân tiếp tục tiêm phòng chống dịch Covid - 19 theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng trong công tác phòng chống dịch trên địa bàn xã.

Yêu cầu các đồng chí UV BTV Đảng ủy, BCH Đảng bộ, MTTQ, các đoàn thể xã, các chi ủy, chi bộ theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tập trung chỉ đạo, thực hiện đạt kết quả tốt./.

	Nơi nhận:
 -  Đoàn công tác huyện chỉ đạo xã,
 -  UV BTV Đảng ủy, BCH Đảng bộ,
 - UBND, UB MTTQ xã,
 - Các Ban, ngành đoàn thể xã,
- Các chi ủy, chi bộ,
 - Lưu VP Đảng ủy.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Đình Trung